
Příloha č.1: Ženy na kandidátních listinách 2021a 

Dobrý den, 

jmenuji se Klára Hajduová a jsem studentka posledního ročníku Politologie a mezinárodních 

vztahů na FSV UK. V rámci mé Bakalářské práce se zabývám ženami v Poslanecké sněmovně 

PČR. Zaměřuji se na bariéry vstupu a působení žen v politice, konkrétněji na kandidátní listiny 

a jejich složení v kontextu ženských kandidátek. Tento dotazník je určen pro nominované 

kandidátky do sněmovních voleb 2021 a jejich pohled na tuto problematiku. Předem děkuji za 

vyplnění dotazníku. 

 

1. Vnímáte situaci týkající se aktuální ženské reprezentace v Poslanecké sněmovně 

PČR jako dostačující? Po sněmovních volbách 2021 se jednalo o 50 poslankyň, 

tedy 25%, nyní o 2 více, tedy 26%. (1 = dostačující, 10 = nedostačující) 

- 1 

- 2 

- 3 

- 4 

- 5 

- 6 

- 7 

- 8 

- 9 

- 10 

 

2. Zdůvodněte prosím svou odpověď na předchozí otázku. 

 

3. Jakým způsobem podporuje či prosazuje ženy v politice politická strana, za 

kterou jste kandidovala (např. jejich vstup do politiky, kandidaturu ve volbách, 

působení v politice, ...)? 

 

4. Jakým způsobem podporujete či prosazujete ženy v politice Vy (např. jejich vstup 

do politiky, kandidaturu ve volbách, působení v politice, ...)? 

 



5. Jakým způsobem jste se prosadila v politické straně, za kterou jste kandidovala a 

na kandidátní listině Vy? 

 

6. Existují bariéry, které ženám ztěžují vstup a působení v politice. Lze je dělit na 

společenské a individuální (např. genderové stereotypy a s nimi spojený sexismus, 

rozdělení rolí na ,,tradičně” mužské a ,,tradičně” ženské, rodinné povinnosti) a 

institucionální (např. typ volebního systému, způsob sestavování kandidátních 

listin). Uveďte situace, kdy jste se s takovými či obdobnými bariérami setkala v 

rámci politické strany, za kterou jste kandidovala. 

 

7. Uveďte situace, kdy jste se s takovými či obdobnými bariérami setkala během 

vykonávání politických funkcí. 

 

8. Pokud jste působila v politice na lokální úrovni, uveďte situace, kdy jste se s 

takovými či obdobnými bariérami setkala v rámci lokální politiky. 

 

9. Jak je pro Vás obtížné skloubit politickou kariéru s rodinným životem? (1 = 

snadné, 10 = velmi obtížné) 

- 1 

- 2 

- 3 

- 4 

- 5 

- 6 

- 7 

- 8 

- 9 

- 10 

 

10.  Zdůvodněte prosím svou odpověď na předchozí otázku. 

 

11.  Kandidátní listiny a jejich složení jsou klíčovým faktorem pro následné složení 

Poslanecké sněmovny PČR a současně také jednou z institucionálních bariér 

působení žen v politice. Politické strany, hnutí a koalice, které jsou v současné 



době ve sněmovně nominovaly na kandidátní listiny celkem 26,2% žen. Vnímáte 

tuto situaci jako dostačující? (1 = dostačující, 10 = nedostačující) 

- 1 

- 2 

- 3 

- 4 

- 5 

- 6 

- 7 

- 8 

- 9 

- 10 

 

12.  Zdůvodněte prosím svou odpověď na předchozí otázku. 

 

13.  V rámci stran, které se dostaly do sněmovny je na prvním místě kandidátní listiny 

12 žen z 56 lídrovských pozic, tedy 21,4%. Mezi prvními třemi bylo žen 30 z 168 

postů, tedy 17,9%. Do 5. místa to bylo 22,5% žen a do 10. místa 25,2% žen. 

Vnímáte tuto situaci jako dostačující? (1 = dostačující, 10 = nedostačující) 

- 1 

- 2 

- 3 

- 4 

- 5 

- 6 

- 7 

- 8 

- 9 

- 10 

 

14.  Zdůvodněte prosím svou odpověď na předchozí otázku. 

 

15.  Z jakého důvodu není dle Vašeho názoru více žen umístěno na přední pozice 

kandidátních listin? 



 

16.  Politická strana, za kterou jste kandidovala: 

- ANO 

- ČSSD 

- KDU-ČSL 

- KSČM 

- ODS 

- Piráti 

- Přísaha 

- SPD 

- STAN 

- TOP 09 

- Trikolora 

- Zelení 

 

17.  Jste členkou této politické strany? 

- Ano 

- Ne 

 

18.  Pokud jste na předchozí otázku odpověděla ano, jak dlouho jste členkou této 

strany? 

 

19.  Souhlasíte se zveřejněním odpovědí v Bakalářské práci? Odpovědi budou 

anonymizovány. 

- Ano 

- Ne 

 

20.  Vaše jméno: 

 

21.  Váš věk: 

 

 

 

 



Příloha č. 2: Ženy na kandidátních listinách 2021b 

Dobrý den, 

jmenuji se Klára Hajduová a jsem studentka posledního ročníku Politologie a mezinárodních 

vztahů na FSV UK. V rámci mé Bakalářské práce se zabývám ženami v Poslanecké sněmovně 

PČR. Zaměřuji se na bariéry vstupu a působení žen v politice, konkrétněji na kandidátní listiny 

a jejich složení v kontextu ženských kandidátek. Tento dotazník je určen pro současné 

poslankyně Poslanecké sněmovny PČR a jejich pohled na tuto problematiku. Předem děkuji za 

vyplnění dotazníku. 

 

1. Vnímáte situaci týkající se aktuální ženské reprezentace v Poslanecké sněmovně 

PČR jako dostačující? Po sněmovních volbách 2021 se jednalo o 50 poslankyň, 

tedy 25%, nyní o 2 více, tedy 26%. (1 = dostačující, 10 = nedostačující) 

- 1 

- 2 

- 3 

- 4 

- 5 

- 6 

- 7 

- 8 

- 9 

- 10 

 

2. Zdůvodněte prosím svou odpověď na předchozí otázku. 

 

3. Jakým způsobem podporuje či prosazuje ženy v politice politická strana, za 

kterou jste kandidovala (např. jejich vstup do politiky, kandidaturu ve volbách, 

působení v politice, ...)? 

 

4. Jakým způsobem podporujete či prosazujete ženy v politice Vy (např. jejich vstup 

do politiky, kandidaturu ve volbách, působení v politice, ...)? 

 



5. Jakým způsobem jste se prosadila v politické straně, za kterou jste kandidovala a 

na kandidátní listině Vy? 

 

6. Existují bariéry, které ženám ztěžují vstup a působení v politice. Lze je dělit na 

společenské a individuální (např. genderové stereotypy a s nimi spojený sexismus, 

rozdělení rolí na ,,tradičně” mužské a ,,tradičně” ženské, rodinné povinnosti) a 

institucionální (např. typ volebního systému, způsob sestavování kandidátních 

listin). Uveďte situace, kdy jste se s takovými či obdobnými bariérami setkala v 

rámci politické strany, za kterou jste kandidovala. 

 

7. Uveďte situace, kdy jste se s takovými či obdobnými bariérami setkala během 

vykonávání poslaneckého mandátu (v minulosti či přítomnosti). 

 

8. Pokud jste působila v politice na lokální úrovni, uveďte situace, kdy jste se s 

takovými či obdobnými bariérami setkala v rámci lokální politiky. 

 

9. Jak je pro Vás obtížné skloubit politickou kariéru s rodinným životem? (1 = 

snadné, 10 = velmi obtížné) 

- 1 

- 2 

- 3 

- 4 

- 5 

- 6 

- 7 

- 8 

- 9 

- 10 

 

10.  Zdůvodněte prosím svou odpověď na předchozí otázku. 

 

11.  Kandidátní listiny a jejich složení jsou klíčovým faktorem pro následné složení 

Poslanecké sněmovny PČR a současně také jednou z institucionálních bariér 

působení žen v politice. Politické strany, hnutí a koalice, které jsou v současné 



době ve sněmovně nominovaly na kandidátní listiny celkem 26,2% žen. Vnímáte 

tuto situaci jako dostačující? (1 = dostačující, 10 = nedostačující) 

- 1 

- 2 

- 3 

- 4 

- 5 

- 6 

- 7 

- 8 

- 9 

- 10 

 

12.  Zdůvodněte prosím svou odpověď na předchozí otázku. 

 

13.  V rámci stran, které se dostaly do sněmovny je na prvním místě kandidátní listiny 

12 žen z 56 lídrovských pozic, tedy 21,4%. Mezi prvními třemi bylo žen 30 z 168 

postů, tedy 17,9%. Do 5. místa to bylo 22,5% žen a do 10. místa 25,2% žen. 

Vnímáte tuto situaci jako dostačující? (1 = dostačující, 10 = nedostačující) 

- 1 

- 2 

- 3 

- 4 

- 5 

- 6 

- 7 

- 8 

- 9 

- 10 

 

14.  Zdůvodněte prosím svou odpověď na předchozí otázku. 

 

15.  Z jakého důvodu není dle Vašeho názoru více žen umístěno na přední pozice 

kandidátních listin? 



 

16.  Politická strana, za kterou jste kandidovala: 

- ANO 

- KDU-ČSL 

- ODS 

- Piráti 

- SPD 

- STAN 

- TOP 09 

 

17.  Jste členkou této politické strany? 

- Ano 

- Ne 

 

18.  Pokud jste na předchozí otázku odpověděla ano, jak dlouho jste členkou této 

strany? 

 

19.  Souhlasíte se zveřejněním odpovědí v Bakalářské práci? Odpovědi budou 

anonymizovány. 

- Ano 

- Ne 

 

20.  Vaše jméno: 

 

21.  Váš věk: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3: Ženy v politických stranách a hnutích 

Dobrý den, 

jmenuji se Klára Hajduová a jsem studentka posledního ročníku Politologie a mezinárodních 

vztahů na FSV UK. V rámci mé Bakalářské práce se zabývám ženami v Poslanecké sněmovně 

PČR. Zaměřuji se na bariéry vstupu a působení žen v politice, konkrétněji na kandidátní listiny 

a jejich složení v kontextu ženských kandidátek. Tento dotazník je určen pro vedení českých 

politických stran a hnutí a jejich pohled na tuto problematiku. Moje bakalářská práce se 

soustředí na vybrané politické subjekty: ANO, ČSSD, KSČM, PirSTAN, Přísaha, SPD, 

SPOLU, Trikolora a Zelení. 

Předem děkuji za vyplnění dotazníku. 

 

1. Vnímáte situaci týkající se aktuální ženské reprezentace v Poslanecké sněmovně 

PČR jako dostačující? Po sněmovních volbách 2021 se jednalo o 50 poslankyň, 

tedy 25%. V současné době se jedná o 52 poslankyň, tedy 26% (1 = dostačující, 10 

= nedostačující) 

- 1 

- 2 

- 3 

- 4 

- 5 

- 6 

- 7 

- 8 

- 9 

- 10 

 

2. Zdůvodněte prosím svou odpověď na předchozí otázku. 

 

3. Jakým způsobem podporuje či prosazuje ženy v politice Vaše politická strana 

(např. jejich vstup do politiky, kandidaturu ve volbách, působení v politice, ...)? 

 

4. Jakým způsobem podporujete či prosazujete ženy v politice Vy (např. jejich vstup 

do politiky, kandidaturu ve volbách, působení v politice, ...)? 



 

5.  Kandidátní listiny a jejich složení jsou klíčovým faktorem pro následné složení 

Poslanecké sněmovny PČR a současně také jednou z institucionálních bariér 

působení žen v politice. Politické strany, hnutí a koalice, které jsou v současné 

době ve sněmovně nominovaly na kandidátní listiny celkem 26,2% žen. Vnímáte 

tuto situaci jako dostačující? (1 = dostačující, 10 = nedostačující) 

- 1 

- 2 

- 3 

- 4 

- 5 

- 6 

- 7 

- 8 

- 9 

- 10 

 

6.  Zdůvodněte prosím svou odpověď na předchozí otázku. 

 

7.  Politické strany, hnutí a koalice nominovaly na první místa kandidátních listin 35 

žen ze 126 lídrovských pozic, tedy 27,8%. Mezi prvními třemi bylo žen 94 z 378 

postů, tedy 24,9%. Do 5. místa to bylo 28,6% žen a do 10. místa 27,7% žen. 

Vnímáte tuto situaci jako dostačující? (1 = dostačující, 10 = nedostačující) 

- 1 

- 2 

- 3 

- 4 

- 5 

- 6 

- 7 

- 8 

- 9 

- 10 

 



8.  Zdůvodněte prosím svou odpověď na předchozí otázku. 

 

9.  Z jakého důvodu není dle Vašeho názoru více žen umístěno na přední pozice 

kandidátních listin? 

 

10. Jaké faktory ovlivnily složení kandidátních listin z pohledu ženské participace ve 

Vaší straně či hnutí? (Téměř 60% žen je umístěno na 11. pozici a dál) 

 

11.  Stranická příslušnost: 

- ANO 

- ČSSD 

- KDU-ČSL 

- KSČM 

- ODS 

- Piráti 

- Přísaha 

- SPD 

- STAN 

- TOP 09 

- Trikolora 

- Zelení 

 

12.  Souhlasíte se zveřejněním odpovědí v Bakalářské práci? Odpovědi budou 

anonymizovány. 

- Ano 

- Ne 

 

13.  Vaše jméno: 

 


